

砂糖不使用！ダイエット中や血糖値が気になる方に  
1袋98カロリーの全粒粉入りクッキー  
「マービー® クッキー」  
2022年10月21日（金）数量限定発売

株式会社ハーバー研究所（所在地：東京都千代田区）は、マービー®低カロリー甘味料とからだにうれしい素材を使用した『マービー®クッキー かぼちゃ』、『マービー®クッキー ごまときなこ』の2味5袋セットを、2022年10月21日（金）より、通信販売（オンラインショップは11:00頃更新予定）および全国のショップハーバーにて数量限定で発売いたします。



かぼちゃ5袋セット 1,350円（税込）



ごまときなこ 5袋セット 1,350円（税込）

糖として吸収されにくいマービー®低カロリー甘味料を使用した「マービー®クッキー」は、食物繊維が豊富で、キレイと健康を応援する素材が盛り込まれたからだにうれしいクッキーです。カロリーは1袋98kcal、サクツとした食感で満足感のある仕上がりになっています。いつでも気軽にお召し上がりいただけるので、近年、アメリカで話題の新食習慣「ヘルシースナッキング」にもおすすめです。

味はかぼちゃ、ごまときなこの2種類。かぼちゃは、国産かぼちゃを練り込んだ生地に、不飽和脂肪酸を含むかぼちゃの種をプラス。ごまときなこは、ビタミン、ミネラル、セサミンを含む金ごまと、たんぱく質が豊富で食物繊維や大豆イソフラボンなどうれしい成分を含むきなこが練りこまれた、ほんのりあまく香ばしいクッキーです。どちらも美容と健康対策におすすめの商品となっています。

## 商品特長

マービー® クッキー かぼちゃ

マービー® クッキー ごまときなこ

全2味 各5袋セット(1袋 28g)

各1,350円(税込)※メーカー希望小売価格

### マービー®低カロリー甘味料を使用

病院での採用実績もあるマービー®低カロリー甘味料を使用。糖として吸収されにくい還元麦芽糖水飴が主成分。また、カロリーは砂糖の約半分のため、カロリーが気になる方にもおすすめの甘味料です。

『マービー®低カロリー甘味料』とは

#### 1.安心な甘味料です。

マービー®低カロリー甘味料は、トウモロコシなどのでんぷんが原料で、アセスルファムK、サッカリン、砂糖は一切使用していません。(※1) 多くの医療機関などで半世紀以上使用されています。

※1『マービー®スティック』は食品添加物の甘味料(スクラロース)配合

#### 2.カロリーは砂糖やブドウ糖の約1/2

マービー®低カロリー甘味料の主成分である還元麦芽糖は、でんぷんから作られる糖質。カロリーは砂糖やブドウ糖に比べ45~50%カットです。(※2)

※2『マービー®液状』は固形分換算で砂糖に比べて45%カット、『マービー®粉末』『マービー®スティック』は50%カット

### 食物繊維豊富で満足感を実現

血糖値の上昇をゆるやかにする働きがある水溶性食物繊維と、腸の活動を活性化させる働きのある不溶性食物繊維をたっぷり配合。1袋でおなかも満足します。

### 1袋(28g)あたり98kcal

1袋あたり98kcalのため、カロリーが気になる方のおやつに最適。  
ヘルシースナッキングのお供にもおすすめです。

### 砂糖不使用



摂りすぎによって肥満や虫歯等の原因となるといわれている「砂糖」不使用。

砂糖の代わりにマービー®低カロリー甘味料とハーブから抽出した植物由来の甘味料であるステビアを使用しています。

### キレイと健康対策のための素材をたっぷり使用

全粒粉やハーバーオリジナル素材である酵素熟成ハトムギ<sup>※3</sup>など、からだにうれしい素材をたっぷり使用しています。 ※3ハトムギ分解物は、酵素熟成ハトムギを示します。

# 商品概要

商品名	マービー <sup>®</sup> クッキー かぼちゃ	マービー <sup>®</sup> クッキー ごまときなこ																																
パッケージ																																		
特徴	国産かぼちゃを練りこんだ生地にかぼ ちゃの種をプラス。 ほっこり甘い国産かぼちゃをしっかりと香ば しく焼き上げました。	きな粉を練りこんだ生地に香り豊かな金ゴ マをプラス。 金ごまの香ばしさと、きなこのやさしい甘さ が楽しい、味わい豊かな焼き菓子です。																																
原材料名	小麦全粒粉(国内製造)、還元麦芽糖水飴、 小麦粉、かぼちゃペースト(かぼちゃ(国 産))、還元難消化性デキストリン、植物油 脂、卵白(卵を含む)、小麦たんぱく、還元 難消化性グルカン、全粉乳、ローストパン プキンシード、かぼちゃパウダー(かぼちゃ (国産))、乳等を主要原料とする食品、食 塩、寒天、ハトムギ分解物/ベーキングパ ウダー、安定剤(増粘多糖類)、甘味料(ス テビア)、香料	還元麦芽糖水飴(国内製造)、小麦粉、き な粉(大豆を含む)、還元難消化性グルカン、 還元難消化性デキストリン、小麦全粒粉、 小麦たんぱく、植物油脂、卵白(卵を含む)、 いりごま(金ごま)、乳等を主要原料とする 食品、寒天、食塩、ハトムギ分解物/ベー キングパウダー、安定剤(増粘多糖類)、甘 味料(ステビア)																																
アレルギー物質 表示対象品目	卵・乳成分・小麦	卵・乳成分・小麦・ごま・大豆																																
1袋(28g) 当たりの 栄養成分	<table border="0"> <tr><td>エネルギー</td><td>98kcal</td></tr> <tr><td>たんぱく質</td><td>3.5g</td></tr> <tr><td>脂質</td><td>3.2g</td></tr> <tr><td>炭水化物</td><td>20.0g</td></tr> <tr><td>-糖質</td><td>14.4g</td></tr> <tr><td>-糖類</td><td>0.8g</td></tr> <tr><td>-食物繊維</td><td>5.6g</td></tr> <tr><td>食塩相当量</td><td>0.3g</td></tr> </table>	エネルギー	98kcal	たんぱく質	3.5g	脂質	3.2g	炭水化物	20.0g	-糖質	14.4g	-糖類	0.8g	-食物繊維	5.6g	食塩相当量	0.3g	<table border="0"> <tr><td>エネルギー</td><td>98kcal</td></tr> <tr><td>たんぱく質</td><td>4.9g</td></tr> <tr><td>脂質</td><td>3.8g</td></tr> <tr><td>炭水化物</td><td>18.4g</td></tr> <tr><td>-糖質</td><td>10.9g</td></tr> <tr><td>-糖類</td><td>0.4g</td></tr> <tr><td>-食物繊維</td><td>7.5g</td></tr> <tr><td>食塩相当量</td><td>0.2g</td></tr> </table>	エネルギー	98kcal	たんぱく質	4.9g	脂質	3.8g	炭水化物	18.4g	-糖質	10.9g	-糖類	0.4g	-食物繊維	7.5g	食塩相当量	0.2g
エネルギー	98kcal																																	
たんぱく質	3.5g																																	
脂質	3.2g																																	
炭水化物	20.0g																																	
-糖質	14.4g																																	
-糖類	0.8g																																	
-食物繊維	5.6g																																	
食塩相当量	0.3g																																	
エネルギー	98kcal																																	
たんぱく質	4.9g																																	
脂質	3.8g																																	
炭水化物	18.4g																																	
-糖質	10.9g																																	
-糖類	0.4g																																	
-食物繊維	7.5g																																	
食塩相当量	0.2g																																	

## <ご注意>

- ※本品製造工場では、えび、かにを含む製品と共通の設備で製造しております。
- ※一度に多量に食べると、体質・体調により、おなかがゆるくなることがあります。
- ※開封後はなるべく早めにお召し上がりください。
- ※製品の特性上、割れや欠けが生じる場合があります。
- ※製品により色や形状にばらつきがでることがありますが品質に問題はありません。
- ※万一、不都合品がございましたら、現品を袋ごとお送りください。お取替えいたします。

## お客様からのお問い合わせ先

ハーバー研究所 フリーダイヤル 0120-82-8080 [www.haba.co.jp/](http://www.haba.co.jp/)

<SNS公式アカウントで情報発信中!>

